2

ПРОТОКОЛ № 29
заседания Проектного комитета
администрации города Нефтеюганска

	08 июня 2021 года
	         г. Нефтеюганск

Председательствовал:

Пастухов Андрей Викторович

- исполняющий обязанности главы  города Нефтеюганска

Присутствовали:
О.Г.Чурикова, З.Ш.Шагиева, С.А.Григорьева, Н.В.Кравченко, Т.В.Лямова, Е.В.Васильев, Д.С.Лужбин, М.М.Гречко, И.А.Турышева, Р.Р.Хабирова.

Повестка дня:
1.	О ходе реализации проектов, портфелей проектов, в том числе направленных на реализацию национальных проектов (программ) Российской Федерации.
2.	О запуске проектной инициативы «Вовлечение подростков в решение вопросов по благоустройству города».
3.	О проектной инициативе по созданию объекта «Средняя общеобразовательная школа в 17 микрорайоне г. Нефтеюганска (общеобразовательная организация с углубленным изучением отдельных предметов с универсальной безбарьерной средой).
4.	Разное.

1. О ходе реализации проектов, портфелей проектов, в том числе направленных на реализацию национальных проектов (программ) Российской Федерации.
______________________________________________________________________
(Лямова Т.В., Кравченко Н.В., Васильев Е.В.)
Решили:
1.1. Информацию о ходе реализации проектов, портфелей проектов, в том числе направленных на реализацию национальных проектов (программ) Российской Федерации принять к сведению.
1.2. При подготовке информации о ходе реализации проектов, портфелей проектов, в том числе направленных на реализацию национальных проектов (программ) Российской Федерации в доклад включать исполнение мероприятий по контрольным точкам и достижение показателей портфелей ИСУП.

2. О запуске проектной инициативы «Вовлечение подростков в решение вопросов по благоустройству города».
_____________________________________________________________________
(Лямова Т.В.)
	Решили:
2.1. Запуск проекта «Вовлечение подростков в решение вопросов по благоустройству города» назначить на январь 2022 года.

3. О проектной инициативе по созданию объекта «Средняя общеобразовательная школа в 17 микрорайоне г. Нефтеюганска (общеобразовательная организация с углубленным изучением отдельных предметов с универсальной безбарьерной средой).
_____________________________________________________________________
(Лямова Т.В.)
	Решили:
3.1. Приостановить реализацию проектной инициативы по созданию объекта «Средняя общеобразовательная школа в 17 микрорайоне г. Нефтеюганска (общеобразовательная организация с углубленным изучением отдельных предметов с универсальной безбарьерной средой), до внесения изменений в постановление Правительства Югры от 05.10.2018 № 338- п «О государственной программе Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «Развитие образования».

4. Разное
_____________________________________________________________________
(Григорьева С.А.)
Решили:
4.1 Департаменту жилищно-коммунального хозяйства администрации города Нефтеюганска, департаменту градостроительства и земельных отношений администрации города Нефтеюганска, департаменту образования и молодежной политики администрации города Нефтеюганска:
-ежемесячно вносить отчеты об исполнении мероприятий портфелей проектов в Информационную Систему Управления Проектами (ИСУП);
-ежемесячно осуществлять контроль сроков и содержания вносимых отчетов в Информационную Систему Управления Проектами (ИСУП) с целью недопущения неисполнения мероприятий.

[bookmark: _GoBack]
Исполняющий обязанности главы
города Нефтеюганска 							                А.В.Пастухов

Директор департамента экономического
развития администрации
города Нефтеюганска                                                                             С.А.Григорьева